
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЛАЗАРЕВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/2014 – др. 
закон,101/16 и 47/18), чл. 77, 78. и 79. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – 
др. закон , 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) и чла-
на 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 
88/19), Скупштина Градске општине Лазаревац је на седни-
ци одржаној дана 29. јуна 2021. године, донела

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Билансу стања на дан 31. децембра 2020. године 

(Образац 1) утврђена je:
1. укупна актива (ознака ОП 1072) у износу од 3.180.035 

хиљада динара коју чини:
у хиљадама динара

Ознака ОП Број конта Опис Износ
1001 000000 Нефинансијска имовина 1.538.557
1028 100000 Финансијска имовина 1.641.478

2. Ванбилансна актива (ознака ОП 1073) у износу од 
2.109 хиљада динара.

3. Укупна пасива (ознака ОП 1239) у износу од 3.180.035 
хиљада динара коју чине:

у хиљадама динара
Ознака ОП Број конта Опис Износ

1074 200000 Обавезе 431.324

1218 300000 Капитал,утврђивање резултата пословања и 
ванбилансна евиденција 2.748.711

Капитал, утврђивање резултата пословања и ванбилан-
сну евиденцију (ознака ОП 1218) у износу од 2.748.711 хи-
љада динара чине:

у хиљадама динара

Ознака ОП Број конта Опис Износ
1219 310000 Капитал (1220) 2.606.082

1220 311000 Капитал (1221+1222– 
1223+ 1224+1225-1226+1227) 2.606.082

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним сред-
ствима 1.536.974

1222 311200 Нефинансијска имовина 
у залихама 1.583

1223 311300

Исправка вредности сопствених извора 
нефинансијске имовине, 
у сталним средствима, 
за набавке из кредита

1224 311400 Финансијска имовина 1.058.200
1225 311500 Извори новчаних средстава 470

1226 311600
Утрошена средства текућих прихода и при-
мања од продаје нефинансијске имовине у 
току једне године

0

1227 311700
Пренета неутрошена 
средства из ранијих 
година

8.855

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 43.261

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 99.368

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним сред-
ствима 1.536.974

1222 311200 Нефинансијска имовина 
у залихама 1.583

1223 311300

Исправка вредности сопствених извора 
нефинансијске имовине, 
у сталним средствима, 
за набавке из кредита

1224 311400 Финансијска имовина 1.058.200
1225 311500 Извори новчаних средстава 470

1226 311600
Утрошена средства текућих прихода и при-
мања од продаје нефинансијске имовине у 
току једне године

0

1227 311700
Пренета неутрошена 
средства из ранијих 
година

8.855

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 43.261

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 99.368

Извори новчаних средстава (ознака ОП 1225), број кон-
та 311500 у износу од 470 хиљада динара представљају на-
плаћена потраживања од корисника кредита „Фонда Ренте” 
и „Стамбеног фонда”.

4. Ванбилансна пасива (ознака ОП 1240) у износу од 
2.109 хиљада динара.

Година LXV Број 56 29. јун 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 56 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

Члан 2.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2020. године (Образац 2) утврђени су:
Текући приходи и примања остварени по основу про-

даје нефинансијске имовине (ознака ОП 2001), у износу од 
930.222 хиљаде динара и то:

у хиљадама динара
Ознака ОП Број конта Опис Износ

2002 700000 Текући приходи 929.803

2106 800000 Примања од продаје
нефинансијске имовине 419

2. Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 
(ознака ОП 2131) у износу од 1.102.370 хиљада динара и то:

у хиљадама динара:
Ознака ОП Број конта Опис Износ

2132 4000000 Текући расходи 831.619
2300 5000000 Издаци за нефинансијску имовину 270.751

3. Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (озна-
ка ОП 2347) у износу од 172.148 хиљада динара.

4. Кориговање вишка, односно мањка прихода и при-
мања (ознака ОП 2348), у износу од 215.409 хиљада динара, 
које чини:

у хиљадама динара:
Ознака ОП Број конта Опис Износ

2349 /
Део нераспоређеног вишка прихода и примања 
из ранијих година који је коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године

214.910

2351 /
Део пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година коришћен за покриће рахода и 
издатака текуће године

499

5. Вишак прихода и примања – суфицит (ознака ОП 
2357) у износу од 43.261 хиљаду динара који се преноси у 
наредну годину који чине:

у хиљадама динара:

Ознака ОП Број конта Опис Износ

2360 / Део вишка прихода и примања наменски 
опредељен за наредну годину 40.819

2361 / Нераспоређени део вишка прихода и примања 
за пренос у наредну годину 2.442

Члан 3.
У Извештају о капиталним издацима и примањима у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године (Образац 
3), утврђена су:

1. примања (ознака ОП 3001), у износу од 889 хиљада 
динара;

2. издаци (ознака ОП 3067), у износу од 270.751 хиљаду 
динара и

3. мањак примања (ознака ОП 3163), у износу од 269.862 
хиљаде динара.

Члан 4.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2020. године (Образац 4), утврђени су:
1. новчани приливи (ознака ОП 4001), у износу од 

930.692 хиљаде динара;
2. новчани одливи (ознака ОП 4171), у износу од 

1.102.370 хиљада динара;
3. мањак новчаних прилива (ознака ОП 4435) у износу 

од 171.678 хиљада динара;
4. салдо готовине на почетку године (ознака ОП 4436) у 

износу од 326.200 хиљаде динара;
5. кориговани приливи за примљена средства у обрачу-

ну (ознака ОП 4437), у износу од 930.692 хиљаде динара;
6. кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 

(ознака ОП 4439), у износу од 1.103.468 хиљада динара и

7. салдо готовине на крају године (ознака ОП 4442), у из-
носу од 153.424 хиљаде динара.

Члан 5.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2020. године (Образац 5), утврђени су:
1. укупни приходи и примања (ознака ОП 5171), у изно-

су од 930.692 хиљаде динара и то:
у хиљадама динара:

Ознака ОП Број конта Опис Износ

5001 / Текући приходи и примања од продаје нефи-
нансијске имовине 930.222

5002 700000 Текући приходи 929.803
5106 800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 419

5131 900000 Примања од задужења и продаје финансијске 
имовине 470

Ознака ОП Број конта Опис Износ

5131 900000 Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 470

5151 920000 Примања од продаје финансијске имовине 470

2. укупни расходи и издаци (ознака ОП 5435), у износу 
од 1.102.370 хиљада динара и то:

у хиљадама динара:
Ознака ОП Број конта Опис Износ

5172 Текући расходи и издаци за нефинансијску 
имовину 1.102.370

5173 400000 Текући расходи 831.619
5341 500000 Издаци за нефинансијску имовину 270.751

3. мањак новчаних прилива (ознака ОП 5445), у износу 
од 171.678 хиљада динара.

Члан 6.
Утврђује се: буџетски дефицит, укупан фискални дефи-

цит и нето финансирање и то:
у динарима

Опис Износ
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл.7+8) 930.222.367,95

Текући приходи (класа 7) 929.803.685,31
Примања од продаје нефинансијске (класа 8) 418.682,64
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(кл. 4+5) 1.102.369.779,02

Текући расходи (класа 4) 831.618.777,99
Издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 5) 270.751.001,03
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл.7+8) – (кл. 4+5) -172.147.411,07
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 
9211, 9219, 9221 , 9227, 9228) 470.011,27

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) 
+ (92-62) -171.677.399,80

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228)
Примања од задуживања (категорија 91)
Неутрошена средства из предходних година 171.677.399,80
Издаци за отплату главнице дуга (61) 0,00
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спро-
вођења јавних политика (део 62) 0,00

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 171.677.399,80

Буџетски дефицит у износу од 172.147.411,07 динара 
представља разлику између укупног износа текућих прихо-
да и примања остварених по основу продаје нефинансијске 
имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за 
набавку нефинансијске имовине.

Укупан фискални дефицит у износу од 171.677.399,80 
динара, представља буџетски дефицит коригован за транс-



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 3

акције у имовини и обавезама које су извршене у циљу 
спровођења јавних политика.

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Укупно планирани и остварени приходи и примања 

према економској класификацији износе у динарима:

Опис

Шифра 
екон. 

кпаси-
фика-
ције

Ппан по 
Одпуци

Остварено
01.01.-31.12

1 2 3 4
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА I+II 7+8+9 1.216.069.192 930.692.379,22
I БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1.+2. 
(извор фин. 01) 7 1.193.058.192 883.012.509,48

1. Уступљени приходи 7 578.338.193 483.857.336,81
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 76.000.000 35.304.710,58

Порез на зараде 711111  0  0,00
Порез на приходе од самосталних дел. 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу

711121 992.928 501.533,67

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе

711122 25.305.834 10.237.362,76

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем

711123 49.701.238 24.543.272,14

Самодопринос према зарадама запосле-
них и по основу пензија на територији 
месне заједнице и општине

711181 0 2.460,52

Самодопронос из прихода лица која се 
баве самосталном делатношћу 711184 0 20.081,49

1.2. Порез на фонд зарада 712 0 0,00
Порез на фонд зарада осталих запослених 712112 0 0,00
1.3. Порез на имовину 713 74.338.192 29.732.472,39
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 713311 9.000.000 7.017.747,25

Порез на пренос апсолутних права на не-
покретности, по решењу Пореске управе 713421 49.353.735 18.434.132,40

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и вазду-
хопловима, по решењу Пореске управе

713423 15.984.457 4.280.592,74

1.4.Порез на добра и услуге 714 48.000.001 42.757.289,90
Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и умет-
ничких заната и домаће радиности

714565 5.027.453 2.032.427,50

Накнада за коришћење простора јавне 
површине за оглашавање за споствене 
потребе и за потребе других лица

714566 2.908.635 707.958,48

Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова и 
изградњу

714567 63.913 3.222,03

Накнада од емисије S02, N02, прашкасте 
материје и произведени или одложени 
отпад

714549 40.000.000 40.013.681,89

1.5. Приходи од имовине 741 380.000.000 376.062.863,94
Накнада за коришћење ресурса и резерви 
минералних сировина 741511 380.000.000 376.062.863,94

2. Изворни приходи 7 614.719.999 399.155.172,67
2.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 0 0,00

Самодопринос према зарадама запосле-
них и по основу пензија на територији 
месне заједнице и општине

711181 0 0,00

Самодопринос из прихода лица која се 
баве самосталном делатношћу 711184 0 0,00

2.2. Порез на имовину (у статици) 713 505.620.000 337.461.207,39
Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 713121 323.631.335 221.417.985,01

1 2 3 4
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 713122 181.988.665 116.043.222,38

2.3. Порез на добра и услуге 714 50.312.338 26.307.500,84
Комунална такса за коришћење ре-
кламних паноа, укључујући и истицање 
и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе 
(коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.)

714431 0 -261.205,70

Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

714513 50.189.514 26.549.548,90

Комунална такса за држање кућних и 
егзотичних животиња 714571 122.824 19.157,64

2.4. Други порези 716 34.291.541 14.044.347,96
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 716111 34.291.541 14.044.347,96

2.5 .Приходи од имовине 741 2.896.120 642.137,61
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака

741151 0 0,00

Приходи од камата на средства корисника 
буџета општине укључена у депозите код 
пословних банака код којих овлашћени 
општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу

741152 0 43.850,00

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред по-
словног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и умет-
ничких заната и домаће радиности

741531 1.396.120 -23.890,10

Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 741534 1.500.000 622.128,71

Комунална такса за заузеће јавне површи-
не грађевинским материјалом 741535 0 49,00

2.6. Приходи од продаје добара и услуга 742 8.000.000 5.716.990,59
Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и инди-
ректни корисници њиховог буџета

742152 5.500.000 4.492.917,01

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и инди-
ректни корисници њиховог буџета

742155 0 1.695,77

Општинске административне таксе 742251 2.000.000 1.097.336,46
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 742253 500.000 121.466,78

Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 742351 0 3.574,57

2.7. Новчане казне и одузета имовинска 
корист 743 1.100.000 718.009,21

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје про-
писане актом скупштине општине, као и 
одузета имовинска корист у том поступку

743351 100.000 0,00

Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изрече-
них у управном поступку у корист нивоа 
општина

743353 1.000.000 718.009,21

2.8. Мешовити и неодређени приходи 745 12.500.000 14.264.979,07
Остали приходи у корист нивоа општина 745151 8.676.706 10.879.967,54
Закупнина за стан у државној својини у 
корист нивоа општина 745152 323.294 278.335,74

Део добити јавног предузећа, према 
одлуци управног одбора јавног предузећа, 
у корист нивоа општина

745153 0 10.945,18

Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године

772114 3.500.000 3.095.730,61

II ДОДАТНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
(А+Б) 7+8+9 23.011.000 47.679.869,74

А) ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 7+8+9 1.020.000 35.321.873,95
1. Социјални доприноси (извор финан-
сирања 03) 7 900.000 0,00

1.1. Меморандумске ставке за рефундаци-
ју расхода 771111 900.000 0,00



Број 56 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

1 2 3 4
2. Трансфери од других нивоа впасти 
(извор финансирања 07) 7 120.000 24.381.180,04

2.1. Други текући трансфери од Републике 
у корист нивоа општина 733152 0 1.444.940,00

2.2. Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

733154 0 4.436.240,04

2.3. Текући трансфери од градова у корист 
нивоа општина 733157 120.000 13.000.000,00

2.4. Капитални наменски трансфери, у 
ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

733251 0 5.500.000,00

3.Добровољни трансфери од физичких и 
правних пица (извор финансирања 08) 7 0 10.052.000,00

3.1. Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина

744151 0 10.052.000,00

4. Примања од продаје нефинасијске 
имовине (извор финансирања 09) 8 0 418.682,64

4.1. Примања од отплате станова у корист 
нивоа општина 811153 0 418.682,64

5. Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине (извор финанси-
рања 12)

9 0 470.011,27

5.1. Примања од отплате кредита датих 
домаћинствима у земљи у корист нивоа 
општина

921651 0 470.011,27

Б) ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 7 21.991.000 12.357.995,79
Б.1. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7 6.891.000 6.190.524,26
1.Сопствени приходи буџетских корисни-
ка (извор финансирања 04) 7 6.891.000 5.453.424,07

1.1. Приходи од давања у закуп, односно 
на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и инди-
ректни корисници њиховог буџета

742152 1.736.000 1.555.505,54

1.2. Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације општина 742351 4.520.000 3.021.656,00

1.3. Остали приходи у корист нивоа 
општина 745151 635.000 876.262,53

2. Добровољни трансфери од физичких и 
правних пица(извор финансирања 08) 7 0 737.100,19

2.1. Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина

744151 0 737.100,19

Б.2. ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ 7 2.000.000 981.052,06
1. Сопствени приходи буџетских корисни-
ка (извор финансирања 04) 7 2.000.000 383.316,36

1 2 3 4
1.1. Приходи од продаје добара и услуга од 
стране тржишних организација у корист 
нивоа општина

742151 2.000.000 363.316,36

1.2. Остали приходи у корист нивоа 
општина 745151 0 20.000,00

2. Трансфери од других нивоа власти 
(извор финансирања 07) 7 0 597.735,70

2.1. Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

733154 0 597.735,70

Б.3. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ЛАЗАРЕВАЦ 7 650.000 484.729,47

1. Сопствени приходи буџетских корисни-
ка (извор финансирања 04) 7 650.000 45.420,00

1.1. Приходи од продаје добара и услуга од 
стране тржишних организација у корист 
нивоа општина

742151 650.000 45.420,00

2.Трансфери од других нивоа власти 
(извор финансирања 07) 7 0 439.309,47

2.1. Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

733154 0 439.309,47

Б.4. ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ 7 12.450.000 4.701.690,00
1. Сопствени приходи буџетских корисни-
ка (извор финансирања 04) 7 12.450.000 3.929.542,00

1.1. Приход од имовине која припада има-
оцима полисе осигурања општина 741414 0 352.823,00

1.2. Остали приходи у корист нивоа 
општина 745151 12.450.000 3.483.359,00

1.3. Приходи од давања у закуп, односно 
на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и инди-
ректни корисници њиховог буџета

742152 0 93.360,00

2. Трансфери од других нивоа власти 
(извор финансирања 07) 7 0 742.148,00

2.1. Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

733154 0 742.148,00

3. Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица (извор финансирања 08) 7 0 30.000,00

3.1. Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина

744151 0 30.000,00

II.1. Укупно – Додатни приходи 7 23.011.000 46.791.175,83
II.2. Укупно – Примања од продаје нефи-
нансијске имовине 8 0 418.682,64

II.3. Укупно – Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине 9 0 470.011,27

Члан 8.
Укупно извршени расходи и издаци према основним наменама износе у динарима:

Ек. 
кл. ВРСТА Издаци из

буџета (01)

Издаци-
остали
извори

Укупни издаци

1 2 3 4 5
4+5 УКУПНО 859.786.235,31 242.583.543,71 1.102.369.779,02

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 727.614.819,24 104.003.958,75 831.618.777,99
41 Расходи за запослене 244.481.897,67 787.544,54 245.269.442,21

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 190.936.145,50 93.350,00 191.029.495,50
412 Социјални доприноси на терет послодавца 31.790.877,00 15.542,50 31.806.419,50
413 Накнаде у натури 6.943.232,66 0,00 6.943.232,66
414 Социјална давања запосленима 3.650.682,00 390.917,00 4.041.599,00
415 Накнаде трошкова за запослене 797.025,30 0,00 797.025,30
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.363.935,21 287.735,04 10.651.670,25
42 Коришћење услуга и роба 387.608.130,35 97.491.272,86 485.099.403,21

421 Стални трошкови 130.488.187,11 9.888.564,13 140.376.751,24
422 Трошкови за путовања 46.994.977,65 11.708.223,00 58.703.200,65
423 Услуге по уговору 85.367.533,36 14.257.069,95 99.624.603,31
424 Специјализоване услуге 48.716.447,36 37.679.334,62 86.395.781,98
425 Текуће поправке и одржавање 27.202.931,40 22.923.596,22 50.126.527,62
426 Материјал 48.838.053,47 1.034.484,94 49.872.538,41
45 Субвенције 17.952.264,81 0,00 17.952.264,81



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 5

1 2 3 4 5
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.800.084,79 0,00 2.800.084,79
454 Субвенције приватним предузећима 15.152.180,02 0,00 15.152.180,02
46 Донације, дотације и трансфери 7.671.319,25 470.603,00 8.141.922,25

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.671.319,25 470.603,00 7.141.922,25
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
47 Социјално осигурање и социјална заштита 10.245.727,15 3.260.777,35 13.506.504,50

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.245.727,15 3.260.777,35 13.506.504,50
48 Остали расходи 59.655.480,01 1.993.761,00 61.649.241,01

481 Дотације невладиним организацијама 58.458.434,86 1.389.325,00 59.847.759,86
482 Порези, обавезне таксе и казне, пенали и камате 70.576,50 52.436,00 123.012,50
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 1.126.468,65 552.000,00 1.678.468,65

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 132.171.416,07 138.579.584,96 270.751.001,03
51 Основна средства 132.153.362,07 138.579.584,96 270.732.947,03

511 Зграде и грађевински објекти 124.120.251,23 110.754.228,68 234.874.479,91
512 Машине и опрема 7.533.190,84 27.825.356,28 35.358.547,12
515 Нематеријална имовина 499.920,00 0,00 499.920,00
52 Залихе 18.054,00 0,00 18.054,00

523 Залихе робе за даљу продају 18.054,00 0,00 18.054,00



Број 56 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

Члан 9.
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци, према корисницима, програмима, програмским активности-

ма и пројектима износе у динарима:



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 7



Број 56 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 9



Број 56 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 11



Број 56 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 13



Број 56 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 15



Број 56 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 17



Број 56 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 19



Број 56 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 21



Број 56 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 23



Број 56 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 25



Број 56 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 27



Број 56 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 29



Број 56 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 31



Број 56 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 33



Број 56 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 35



Број 56 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 37



Број 56 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 39



Број 56 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 10.
Завршни рачун буџета Градске општине Лазаревац садржи:
Биланс стања у периоду 1. јануара 2020. до 31. децембра 

2020. године (образац 1)
Биланс прихода и расхода у периоду 1. јануара 2020. до 

31. децембра 2020. године (образац 2)
Извештај о капиталним издацима и примањима у пери-

оду од 1. јануара 2020. до 31. децембра 2020. године (обра-
зац 3)

Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 
2020. до 31. децембра 2020. године (образац 4)

Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 
2020. до 31. децембра 2020. године (образац 5)

Извештај о извршењу буџета Градске општине Лазаре-
вац за 2020. годину

Годишњи извештај о учинку програма за 2020. годину
Извештај екстерне ревизије о финансијским извештаји-

ма за период 1. јануара 2020. до 31. децембра 2020. године.
Извештај о извршењу буџета Градске општине Лазаре-

вац за 2020. годину, Годишњи извештај о учинку програ-
ма за 2020. годину, као и Образац 1, Образац 2, Образац 3, 
Образац 4 и Образац 5, саставни су део ове одлуке.

Члан 11.
Одлуку о завршном рачуну буџета Градске општине Ла-

заревац за 2020. годину, доставити Граду Београду, Градској 
управи, Секретаријату за финансије.

Члан 12.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-133/2021, 29. јуна 2021. године

Председник
Бојан Синђелић, ср.

ИЗВЕШТАЈ
О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕ-

ВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

I. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ
Одлука о буџету Градске општине Лазаревац за 2020. 

годину („Службени лист Града Београда”, број 134/19 од 25. 
децембра 2019.) донета je на седници одржаној 25. децембра 
2019. године.

Пословање буџета општине и финансирање корисника 
буџета у 2020. години, вршено је по одредбама Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19).

Књижења пословних промена по Одлуци, вршена су по 
одредбама Правилника о стандардном класификационом 
оквиру и контном плану за буџетски систем („Службени 
гласник РС”, бр. 16/16, 49/16, 107/16, 46/17, 114/17, 20/18, 
36/18, 93/18, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 84/19 и 151/20). Го-
дишњи извештај је састављен у складу са Уредбом о буџет-
ском рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 125/03, 
12/06 и 27/20).

Током године председник ГО је доносио решења о упо-
треби текуће резерве за непланиране сврхе, за које апро-
пријације нису планиране и за сврхе за које апропријаци-
је нису планиране у довољном износу, решења о преносу 
средстава у текућу буџетску резерву као и решења о преу-
смеравању апропријација, а све у складу са Законом о бу-
џетском систему и Одлуком о буџету.

Доношење завршног рачуна буџета прописано је одред-
бама чл. 77–79. Закона о буџетском систему, којима је пред-
виђено да:

– индиректни корисници буџетских средстава до 28. фе-
бруара припремају годишњи финансијски извештај за прет-
ходну буџетску годину и подносе их надлежном директном 
кориснику средстава буџета локалне власти, а директни 
корисник средстава буџета локалне власти до 31. марта 
саставља консолидовани годишњи извештај о извршењу 
буџета који садржи годишњи извештај о учинку програма 
за претходну годину и подноси га локалном органу упра-
ве надлежном за финансије, а затим локални орган управе 
надлежан за финансије припрема нацрт одлуке о завршном 
рачуну буџета са образложењем које садржи годишњи изве-
штај о учинку програма за претходну годину који доставља 
надлежном Извршном органу локалне власти до 30. априла;

– извршни орган утврђује предлог одлуке о завршном 
рачуну буџета локалне власти са образложењем које садр-
жи годишњи извештај о учинку програма за претходну го-
дину и доставља га скупштини до 1. јуна;

– локални орган управе надлежан за финансије до 30. 
јуна доставља Граду Одлуку о завршном рачуну, усвојену од 
стране локалне Скупштине.

У складу са чланом 112. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), буџет ГО Ла-
заревац за 2020. годину донет је по програмском принципу. 
Наведено значи да је у Одлуци о буџету 2020. године, поред 
организационе, функционалне и економске класификације 
примењена и програмска класификација.

Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине 
Лазаревац за 2020. годину утврђују се укупно остварени 
приходи и примања и укупно извршени расходи и издаци 
по корисницима, функцијама, економским класификација-
ма, програмима, програмским активностима и пројектима 
буџетских корисника консолидованог рачуна трезора Град-
ске општине Лазаревац, у периоду јануар-децембар 2020. 
године. 

Директни корисници буџета Градске општине Лазаре-
вац су:

– ГО Лазаревац – Председник ГО и Веће ГО 
– Управа Градске општине
– Скупштина ГО Лазаревац.
У оквиру Управе Градске општине Лазаревац (Раздео 

2) извршавани су и рaсходи и издаци Главе 2.2. – Буџетски 
фонд за заштиту животне средине и Главе 2.7 – Комунална 
потрошња ГО Лазаревац.

Индиректни корисници буџета Градске општине Лаза-
ревац су:

– Месне заједнице (Глава 2.3);
– Прво приградско позориште Лазаревац (Глава 2.4);
– Туристичка организација ГО Лазаревац (Глава 2.5);
– Центар за културу Лазаревац (Глава 2.6).
За финансирање послова и функција на нивоу Град-

ске општине Лазаревац, буџету Општине припадају јавни 
приходи утврђени Одлуком о обиму средстава за вршење 
послова Града и градских општина и утврђивању прихода 
и примања који припадају Граду, односно градским општи-



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 41

нама у 2020. години („Службени лист Града Београда”, број 
114/2019) и Одлукама о измени одлуке о обиму средстава 
за вршење послова Града и градских општина и утврђива-
њу прихода који припадају Граду односно градским општи-
нама у 2020. години („Службени лист Града Београда”, бр. 
37/20 и 106/20).

Јавни расходи који се финансирају из буџета општине 
обухватају:

Уставом, Законом о локалној самоуправи и Статутом 
Града одређене потребе и послове које обављају органи оп-
штине.

Реализацију програма у комуналној потрошњи и зашти-
ти животне средине.

Одређене потребе грађана у области културе, образова-
ња, социјалне заштите, спорта, пољопривреде, јавног ин-
формисања и у другим областима.

II. ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Буџетом Градске општине Лазаревац за 2020. годину:
1. Планирани су текући буџетски приходи у укупном из-

носу 1.193.058.192,00 динара, а исти су остварени у износу 
од 883.012.509,48 динара, односно 74,01% од плана (извор 
финансирања 01).

Од укупно остварених текућих буџетских прихода на-
менски приходи (приходи од самодоприноса МЗ Велики 
Црљени и МЗ Араповац) чине 22.542,01 динар. 

2. Планирана су додатна средства у износу од 
23.011.000,00 динара, која су остварена у износу од 
46.791.175,83 динара, односно 203,34% од плана (извор фи-
нансирања 03,04,07,08). 

3. Планирана су пренета средства из предходних година 
у износу од 357.598.666,00 динара (извор финансирања 13). 

4. Нису планирана примања од продаје нефинансијске 
имовине, која су остварена у износу од 418.682,64 динара.
(извор финансирања 09).

5. Нису планирана примања од задуживања и про-
даје финансијске имовине, која су остварена у износу од 
470.011,27 динара (извор финансирња 12).

Планирани и остварени буџетски приходи, средства из 
додатних извора, примања и пренета средства

Врста прихода План по Одлуци

Остварење 
прихода 

од 01.01.2020.-
31.12.2020.

% Оства-
рењa у 

односу на 
план по 
Одлуци

1 2 3 4
УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
(класа 7 Буџетски+Додатни 
приходи)

1.216.069.192,00 929.803.685,31 76,46

I БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1.193.058.192,00 883.012.509,48 74,01
II ПРИХОДИ ИЗ ДОДАТНИХ 
ИЗВОРА И ПРИМАЊА од 
продаје нефинансијске имовине 
(1+2)

23.011.000,00 47.209.858,47 205,16

1. Приходи из додатних извора-
(класа 7) 23.011.000,00 46.791.175,83 203,34

1.1. Други текући трансфери 
од Републике у корист нивоа 
општина 733152

0,00 1.444.940,00  

1.2. Текући наменски трансфери, 
у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 733154

0,00 6.215.433,21  

1.3. Текући трансфери од градова 
у корист нивоа општина 733157 120.000,00 13.000.000,00 10.833,33

1.4.Капитални наменски 
трансфери, у ужем смислу, од Ре-
публике у корист нивоа општина 
733251

0,00 5.500.000,00  

1 2 3 4
1.5. Текући добровољни трансфе-
ри од физичких и правних лица у 
корист нивоа општина 744151

0,00 10.819.100,19  

1.6. Остали текући приходи 22.891.000,00 9.811.702,43 42,86
2. Примања од продаје нефинан-
сијске имовине (класа 8) 0,00 418.682,64  

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
I+II

1.216.069.192,00 930.222.367,95 76,49

I I I ПРИМАЊА
Примања од задуживања и про-
даје финансијске имовине
(класа 9)

0,00 470.011,27  

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА I+II+III 1.216.069.192,00 930.692.379,22 76,53

I V ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 
ПРЕДХОДНИХ ГОДИНА 357.598.666,00 325.958.143,36  91,15 

Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
општина (ек. кл. 733152 извор финансирања 07) остварени у 
износу од 1.444.940,00 динара, тачка -II-1.1., из горње табеле 
планираних и остварених прихода и примања, су средства за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ИЗНОС
1 2

Средства добијена по основу Уговора о сарадњи на реализацији по-
моћи за доделу средстава намењених стварању и побољшању услова 
становања породица избеглица и интерно расељених лица кроз 
куповину сеоске куће са окућницом у оквиру хуманитарне акције 
доплатна поштанска марка „Кров 2020” Комесаријата за избеглице 
бр. 561-6/2020 од 6. августа 2020. и ГО Лазаревац.

1.264.940,00

Средства добијена по основу Уговора о сарадњи бр 561.6.5/2020 од 
23. новембра 2020. са Комесаријатом за избеглице на реализацији 
помоћи за доделу средстава намењених стварању и побољшању 
услова становања породица избеглица за доделу помоћи у виду 
грађевинског материјала за поправку и адаптацију сеоске куће са 
окућницом за породична домаћинства која су била корисници 
куповине куће са окућницом из средстава РС.

180.000,00

УКУПНО за тачку II-1.1,екон класификација 733152 на рачуну 
буџета 1.444.940,00

Текући наменски трансфери у ужем смислу од Републи-
ке у корист нивоа општина (ек. кл. 733154 извор финанси-
рања 07) остварени у износу од 6.215.433,21 динар тачка II-
1.2.из табеле планираних и остварених прихода и примања, 
су средства за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ИЗНОС
1 2

Исплата једнократне новчане помоћи за превазилажење тешке 
материјалне ситуације интерно расељеним лицима са КиМ тренутно 
настањених на територији општине Лазаревац по решењима 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије (подрачун 
Комесаријата)

70.000,00

Средства добијена по основу уговора о суфинансирању пројекта под 
називом „Art game” – интерактивни водич игрица за децу, закључен 
између Центра за културу Лазаревац и Министарства културе и 
информисања број 451-04-2360/2020-03 од 16. јула 2020. године

250.000,00

Средства добијена по основу уговора о суфинансирању пројекта 
под називом „Годишњи ликовни програм Модерне галерије Центра 
за културу Лазаревац” између Центра за културу Лазаревац и Ми-
нистарства културе и информисања број 451-04-2367/2020-03 од 11. 
августа 2020. године

500.000,00

Средства добијена од Министарства културе и информисања прене-
та Решењем о преносу средстава бр 451-04-4042/2020-03 од 7. септем-
бра 2020. године за намену реализације пројекта Првог приградског 
позориша – позоришна представа „Техно Миса”

500.000,00

Средства добијена за спровођење избора за Народне посла-
нике 2020. године(добијена средства 2.613.753,32 – враћено 
197.513,28=2.416.240,04) – подрачун избори

2.416.240,04

Средства добијена по Решењу о исплати помоћи Комесаријата за из-
беглице и миграције Републике Србије бр. 553-816 за набавку огрева 
социјално угроженим породицама избеглих и интерно расељених 
лица (подрачун Комесаријата)

400.000,00

Средства добијена по Решењу о исплати новчане помоћи Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републике Србије бр. 553-834 на 
име помоћи социјално угроженим породицама избеглих и интерно 
расељених лица (подрачун Комесаријата)

300.000,00



Број 56 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

1 2
УКУПНО за тачку II-1.2,екон класификација 733154 на рачуну буџета 
и подрачунима директног корисника буџета 4.436.240,04

Средства Центра за културу за спровођење јавног рада за особе са 
инвалидитетом по Уговору између РС-Национална служба за запо-
шљавање и Центра за културу (рачун Центра за културу)

742.148,00

Средства Првог приградског позоришта Лазаревац за спровођење 
јавног рада за особе са инвалидитетом по Уговору између РС-На-
ционална служба за запошљавање и Првог приградског позоришта 
(рачун ПП Позоришта)

597.735,70

Средства Туристичке организације ГО Лазаревац за спровођење 
јавног рада за особе са инвалидитетом по Уговору између РС-Наци-
онална служба за запошљавање и ТО ГО Лазаревац (рачун ТО ГО 
Лазаревац)

439.309,47

УКУПНО за тачку II-1.2, екон. класификација 733154 на рачунима 
индиректних корисника буџета 1.779.193,17

УКУПНО за тачку II-1.2, екон. класификација 733154 6.215.433,21

Текући трансфери градова у корист нивоа општина (ек. 
кл. 733157 извор финансирања 07) у износу од 13.000.000,00 
динара тачка II-1.3. из табеле планираних и остварених 
прихода и примања представљају средства за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ИЗНОС
1 2

Средства добијена од Секретаријата за управу – средства за покри-
ће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења 
брака (матичари)
Средства су враћена у целости.

7.962,60

Средства пренета по Решењу Града Београда бр. 4-7053/20-Г од 
01.12.2020. за извршавање обавеза буџета услед смањеног обима 
прихода узрокованог пандемијом заразне болести КОВИД-19 10.000.000,00

Средства пренета по Уговору бр. 344-96/2020 закљученом између 
ГО Лазаревац и Секретаријата за саобраћај за унапређење безбед-
ности саобраћаја на територији ГО Лазаревац 3.000.000,00

УКУПНО за тачку II 1.3. -ек кл 733157-остварено на рачуну буџета 13.000.000,00

Kапитални наменски трансфери у ужем смислу, од Репу-
блике корист нивоа општина (ек. кл. 733251 извор финан-
сирања 07) у износу од 5.500.000,00 динара тачка II-1.4. из 
табеле планираних и остварених прихода и примања пред-
стављају средства за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ИЗНОС
1 2

Средства су добијена по основу Aнекса Уговора о коришћењу сред-
става из Буџетског фонда за програм локалне самоуправе потписа-
ног између ГО Лазаревац и Министарства државне управе и локалне 
самоуправе за финансирање Пројекта „Изградња спортске балон 
хале у основној школи у Великим Црљенима”, број 4-189.2/2020 од 
13. маја 2020.

 5.500.000,00 

УКУПНО за тачку II 1.4. ек. кл. 733251  5.500.000,00 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина (ек кл 744151 извор финан-
сирања 08) у износу од 10.819.100,19 динара тачка II-1.5. из 
табеле планираних и остварених прихода и примања пред-
стављају средства за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ИЗНОС
1 2

Средства добијена на име донације градској општини Лазаревац 
за делимично покриће трошкова организације традиционалне 
манифестације „Фестивал српских вина” од ЈП ЕПС по Одлуци бр. 
I-01бр.4-405 од 24. септембра 2020.

 400.000,00 

Средства добијена на име донације градској општини Лазаревац 
као финансијска подршка за трошкове интернет и медијске промо-
ције „Фестивала српских вина” од компаније „Дунав осигурање” 
а.д.о.по Уговору о донаторству бр. 4-386/2020 од 17. септембра 2020.

 100.000,00 

Средства добијена од стране ЈП ЕПС за финансирање рада МЗ 
Вреоци у 2020. години за време пресељења од стране ЈП ЕПС 
Огранка РБ Колубара по Анексу XVI основног уговора из 2012.
године закљученог између ЈП ЕПС и МЗ Вреоци бр. 01-106/1 од 17. 
новембра 2020.

 9.000.000,00 

УКУПНО за тачку II 1.5 – ек. кл. 744151 остварена на рачуну буџета  9.500.000,00 

1 2
Средства пренета на рачун издвојених средства „Јелав” од стране 
ЈП ЕПС за експроприсану непокретност Ивановић Дејана по 
Решењу Основног суда у Лазаревцу PI бр. 32/20 од 6. октобра 2020. 
и по налогу Градског правобранилаштва Града Београда одељење 
Лазаревац Р. Бр 7/19 од 16. децембра 2020.

 552.000,00 

УКУПНО за тачку II 1.5 – ек. кл. 744151 остварена на рачуну буџета 
и подрачуну „Јелав”  10.052.000,00 

Средства пренета на рачун МЗ Зеоке за финансирање рада МЗ 
Зеоке од стране ЈП ЕПС по Анексу V Уговора о финансирању рада 
МЗ Зеоке бр.2-01-15-739 од 22.04.2015.

 737.100,19 

Средстава пренета на рачун Центра за културу Лазаревац на име 
донације од стране ЈП „Топлификација” Лазаревац ради покрића 
дела материјалних трошкова везаних за ублажавање последица 
пандемије КОВИД–19 по Одлуци бр 320/16.07.2020.

 30.000,00 

УКУПНО за тачку II 1.5 – ек. кл. 744151 остварена на рачуну МЗ 
Зеоке и Центра за културу  767.100,19 

УКУПНО за тачку II 1.5 – ек. кл. 744151  10.819.100,19 

Поред наведених средстава буџетски корисници су 
остварили и сопствене приходе (извор 04) у износу од 
9.811.702.43,00 динара тачка II-1.6 из табеле планираних и 
остварених прихода и примања и то:

НАМЕНА

ОСТВАРЕНА 
СРЕДСТВА 

ИЗ СОП-
СТВЕНИХ 
ПРИХОДА

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ  
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.453.424,07
ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ 383.316,36
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЛАЗАРЕВАЦ 45.420,00
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ 3.929.542,00
УКУПНО 9.811.702,43

Примања (извор 09 и 12) у износу од 888.693,91 динар 
тачке II– 2 и III из табеле планираних и остварених прихода 
и примања чине:

НАМЕНА

ОСТВАРЕ-
НА

СРЕД-
СТВА

ИЗВОР

1 2 3
1. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ 
 (класа 8) – II 2

 418.682,64 9

Подрачуни везани за директне кориснике   9
– Примања од продаје станова солидарности 418.682,64 9
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 9) – III 470.011,27 12

Подрачуни везани за директне кориснике   12
– Примања од отплате кредита фонда ренте 327.608,00 12
– Примања од отплате стамбених кредита 142.403,27 12
УКУПНО 1+2 888.693,91  

III. ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА
У току буџетске 2020. године, извршење расхода и изда-

така буџета вршено је у складу са Одлуком о буџету за 2020. 
годину, Решењима о употреби текуће и сталне буџетске ре-
зерве, Решењима о преносу у текућу буџетску резерву и ре-
шењима о преусмеравању апропријација.

1. Расходи и издаци из текућих буџетских прихода извр-
шени су у износу од 859.786.235,31 динар, што представља из-
вршење од 72.07% у односу на план oд 1.193.058.192 динара.

2. Расходи и издаци из додатних средстава буџетских 
корисника извршени су у износу од 27.174.372,76 динара, 
што представља извршење од 47,22% у односу на план од 
57.548.294,00 динара (извор финансирања 03+04+07+08).

У оквиру расхода и издатака из додатних средстава бу-
џетских корисника садржани су и расходи и издаци из 
средства која су на рачун буџета Градске општине Лазаре-
вац пренета са рачуна буџета Републике Србије и то (при-
ход ек.кл 733152, извор финансирања 07):



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 43

НАМЕНА СРЕДСТАВА ДОБИЈЕНА 
СРЕДСТВА

ИЗНОС 
ИЗВР-
ШЕЊА

ОСТАЛО 
НЕИЗВР-

ШЕНО

ИЗВОР
ФИН

1 2 3 4 5
Средства добијена по основу 
Уговора о сарадњи на реа-
лизацији помоћи за доделу 
средстава намењених стварању 
и побољшању услова становања 
породица избеглица и интерно 
расељених лица кроз куповину 
сеоске куће са окућницом у 
оквиру хуманитарне акције до-
платна поштанска марка „Кров 
2020” Комесаријата за избеглице 
бр.561-6/2020 од 6. августа 2020. 
и ГО Лазаревац.

1.264.940,00 0,00 1.264.940,00 07

Средства добијена по осно-
ву Уговора о сарадњи бр 
561.6.5/2020 од 23. новембра 
2021. са Комесаријатом за избе-
глице на реализацији помоћи 
за доделу средстава намењених 
стварању и побољшању услова 
становања породица избеглица 
за доделу помоћи у виду грађе-
винског материјала за поправку 
и адаптацију сеоске куће са 
окућницом за породична дома-
ћинства која су била корисници 
куповине куће са окућницом из 
средстава РС.

180.000,00 0,00 180.000,00 07

УКУПНО из средстава остваре-
них на рачуну буџета 1.444.940,00 0,00 1.444.940,00 07

У оквиру расхода и издатака из додатних средстава бу-
џетских корисника садржани су и расходи и издаци из 
средства која су на рачун буџета Градске општине Лазаре-
вац пренета са рачуна буџета Републике Србије и то (при-
ход ек. кл. 733154, извор финансирања 07):

НАМЕНА
 СРЕДСТАВА

ДОБИЈЕНА
 СРЕДСТВА

ИЗНОС
 ИЗВРШЕ-

ЊА

ОСТАЛО
 НЕИЗВР-

ШЕНО

ИЗВОР
 ФИН.

1 2 3 4 5
Исплата једнократне новчане 
помоћи за превазилажење 
тешке материјалне ситуације 
интерно расељеним лицима са 
КиМ тренутно настањених на 
територији општине Лазаревац 
по решењима Комесаријата 
за избеглице и миграције 
Републике Србије (подрачун 
Комесаријата)

70.000,00 70.000,00 0,00 07

Средства добијена по основу 
уговора о суфинансирању про-
јекта под називом „Art game” 
– интерактивни водич игрица за 
децу, закључен између Центра 
за културу Лазаревац и Мини-
старства културе и информиса-
ња број 451-04-2360/2020-03 од 
16. јула 2020. године

250.000,00 250.000,00 0,00 07

Средства добијена по основу 
уговора о суфинансирању про-
јекта под називом, „Годишњи 
ликовни програм Модерне 
галерије Центра за културу 
Лазаревац” између Центра за 
културу Лазаревац и Министар-
ства културе и информисања 
број 451-04-2367/2020-03 од 11. 
августа 2020. године

500.000,00 500.000,00 0,00 07

Средства добијена од Мини-
старства културе и информиса-
ња пренета Решењем о преносу 
средстава бр 451-04-4042/2020-
03 од 9. септембра 2020. год. за 
намену реализације пројекта 
Првог приградског позориша 
– позоришна представа „Техно 
Миса”

500.000,00 500.000,00 0,00 07

1 2 3 4 5
Средства добијена за спрово-
ђење избора за Народне по-
сланике 2020. године (добијена 
средства 2.613.753,32-враћено 
197.513,28=2.416.240,04)-подра-
чун избори

2.416.240,04 2.416.240,04 0,00  07

Средства добијена по Решењу 
о исплати помоћи Комесари-
јата за избеглице и миграције 
Републике Србије бр. 553-816 
за набавку огрева социјално 
угроженим породицама избе-
глих и интерно расељених лица.
(подрачун Комесаријата)

400.000,00 0,00 400.000,00 07

Средства добијена по Решењу 
о исплати новчане помоћи 
Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије бр. 
553-834 на име помоћи соци-
јално угроженим породицама 
избеглих и интерно расељених 
лица.(подрачун Комесаријата)

300.000,00 300.000,00 0,00 07

УКУПНО из средстава остваре-
них на рачуну буџета и подрачу-
нима директног корисника буџета 

 4.436.240,04  4.036.240,04  400.000,00 07

Средства Центра за културу за 
спровођење јавног рада за особе 
са инвалидитетом по Уговору 
између РС – Национална слу-
жба за запошљавање и Центра 
за културу (рачун Центра за 
културу)

742.148,00 742.148,00  – 07

Средства Првог приградског по-
зоришта Лазаревац за спровођење 
јавног рада за особе са инвалиди-
тетом по Уговору између РС-На-
ционална служба за запошљавање 
и Првог приградског позоришта 
(рачун ПП Позоришта)

597.735,70 597.735,68 0,02 07

Средства Туристичке орга-
низације ГО Лазаревац за 
спровођење јавног рада за особе 
са инвалидитетом по Уговору 
између РС-Национална служба 
за запошљавање и ТО ГО Лаза-
ревац (рачун ТО ГО Лазаревац)

439.309,47 439.309,47 0,00 07

УКУПНО из средстава остваре-
них на рачунима индиректних 
корисника буџета 

 1.779.193,17  1.779.193,15  0,02 07

УКУПНО (из средстава директ-
ног и индиректних корисника) 6.215.433,21 5.815.433,19 400.000,02 07

У оквиру расхода и издатака из додатних средстава бу-
џетских корисника садржани су и расходи и издаци из 
средства која су на рачун буџета Градске општине Лаза-
ревац пренета са рачуна буџета Републике Србије на име 
капиталних наменских трансфера (приход ек. кл. 733251, 
извор финансирања 07) и то:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ДОБИЈЕНА 
СРЕДСТВА

ИЗНОС 
ИЗВР-
ШЕЊА

ОСТАЛО 
НЕИЗВР-

ШЕНО

ИЗВОР
ФИН.

1 2 3 4 5
Средства су добијена по основу 
Aнекса Уговора о коришћењу 
средстава из Буџетског фонда 
за програм локалне самоуправе 
потписаног између ГО Лазаре-
вац и Министарства државне 
управе и локалне самоуправе 
за финансирање Пројекта 
„Изградња спортске балон-хале 
у основној школи у Великим 
Црљенима”, број 4-189.2/2020 од 
13. маја 2020.

5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 07

УКУПНО  5.500.000,00 0,00  5.500.000,00 07

У оквиру расхода и издатака из додатних средстава бу-
џетских корисника садржани су и расходи и издаци из сред-
ства која су на рачун буџета Градске општине Лазаревац и 
рачуне индиректних корисника пренета са рачуна буџета 
Града (приход ек. кл. 733157, извор финансирања 07) и то:



Број 56 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

НАМЕНА СРЕДСТАВА ДОБИЈЕНА 
СРЕДСТВА

ИЗНОС ИЗ-
ВРШЕЊА

ОСТАЛО 
НЕИЗВР-

ШЕНО

ИЗВОР
ФИН.

1 2 3 4 5
Средства пренета по 
Решењу Града Београда 
бр.4-7053/20-Г од 1. децембра 
2020. за извршавање оба-
веза буџета услед смањеног 
обима прихода узрокованог 
пандемијом заразне болести 
КОВИД-19

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 07

Средства пренета по Уговору 
бр. 344-96/2020 закљученом 
између ГО Лазаревац и 
Секретаријата за саобраћај 
за унапређење безбедности 
саобраћаја на територији ГО 
Лазаревац

3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 07

УКУПНО из средстава 
остварених на рачуну буџета 13.000.000,00 10.000.000,00 3.000.000,00 07

У оквиру расхода и издатака из додатних средстава бу-
џетских корисника садржани су и расходи и издаци из 
средства која су на рачун буџета Градске општине Лазаре-
вац и рачуне индиректних корисника пренета на име Теку-
ћих добровољних трансфера од физичких и правних лица 
(приход ек.кл 744151, извор финансирања 08) и то:

НАМЕНА СРЕДСТАВА ДОБИЈЕНА 
СРЕДСТВА

ИЗНОС ИЗ-
ВРШЕЊА

ОСТАЛО 
НЕИЗВР-

ШЕНО

ИЗВОР
ФИН.

1 2 3 4 5
Средства добијена на име 
донације градској општини 
Лазаревац за делимично 
покриће трошкова орга-
низације традиционалне 
манифестације „Фестивал 
српских вина” од ЈП ЕПС по 
Одлуци бр. I-01 бр. 4-405 од 
24. септембра 2020.

 400.000,00  396.848,00  3.152,00 08

Средства добијена на име 
донације градској општини 
Лазаревац као финансијска 
подршка за трошкове ин-
тернет и медијске промоције 
„Фестивала српских вина” од 
компаније „Дунав осигурање” 
а.д.о.по Уговору о донатор-
ству бр. 4-386/2020 од 17. 
септембра 2020.

 100.000,00  100.000,00 0,00 08

1 2 3 4 5
Средства добијена од 
странеЈП ЕПС за финанси-
рање рада МЗ Вреоци у 2020.
години за време пресељења 
од стране ЈП ЕПС Огранка 
РБ Колубара по Анексу XVI 
основног уговора из 2012.
године закљученог између 
ЈП ЕПС и МЗ Вреоци бр. 01-
106/1 од 17. новембра 2020.

 9.000.000,00  1.390.664,00  7.609.336,00 08

УКУПНО из средстава оства-
рених на рачуну буџета  9.500.000,00 1.887.512,00  7.612.488,00 08

Средства пренета на рачун 
издвојених средства „Јелав” 
од стране ЈП ЕПС за ек-
спроприсану непокретност 
Ивановић Дејана по Решењу 
Основног суда у Лазаревцу PI 
бр. 32/20 од 6. октобра 2020. 
и по налогу Градског право-
бранилаштва Града Београда 
одељење Лазаревац Р. Бр 7/19 
од 16. децембра 2020.

 552.000,00  552.000,00 0,00 08

УКУПНО из средстава 
остварених на рачуну буџета 
и подрачуну „Јелав”

 
10.052.000,00  2.439.512,00  7.612.488,00 08

Средства пренета на рачун 
МЗ Зеоке за финансирање 
рада МЗ Зеоке од стране ЈП 
ЕПС по Анексу V Уговора о 
финансирању рада МЗ Зеоке 
бр. 2-01-15-739 од 22. априла 
2015.

737.100,19  533.000,00  204.100,19 08

Средстава пренета на рачун 
Центра за културу Лазаревац 
на име донације од стране ЈП 
„Топлификација” Лазаревац 
ради покрића дела матери-
јалних трошкова везаних за 
ублажавање последица панде-
мије КОВИД-19, по Одлуци 
бр. 320/16. јула 2020.

 30.000,00  30.000,00 0,00 08

УКУПНО (рачун буџета и 
рачуни индиректних кори-
сника)

 
10.819.100,19  3.002.512,00  7.816.588,19 08

3. Расходи и издаци из пренетих средстава из претход-
них година, извршени су у износу од 215.409.170,95 дина-
ра, што представља извршење од 60,24% у односу на план 
357.598.666,00 динара (извор13).

У оквиру расхода и издатака из пренетих средстава из претходних година, извршавани су и расходи за које је средства 
претходних година пренео Град и то:

НАМЕНА СРЕДСТАВА
Пренета 

средства из 
2019

Извршено
 током 2020 Враћено Остало неи-

звршено
извор 
фин.

1 2 3 4 5 6
Средства добијена од Града Београда за финансирање Пројекта „Изградња бунара за пијаћу воду на 
изворишту водовода Непричава” 23.244.971,34 3.914.982,00 0,00 19.329.989,34 13

За покриће трошкова изградње I фазе градског парка у Лазаревцу 679.455,02 0,00 0,00 679.455,02 13
Средства добијена од Града Београда за финансирање Пројекта „Изградња надстрешнице на Спортско 
рекреативном комплексу Колубара на територији ГО Лазаревац” 18.997.226,15 18.364.809,79 0,00 632.416,36 13

Средства добијена Града Београда за финансирање Пројекта „Изградња спортског терена са мулти-
функционалном подлогом на територији градске општине Лазаревац 790.325,28 0,00 790.325,28 0,00 13 

Средства остварена по основу решења Града Београда, Број 4-7196/17-Г-01 од 10. новембра 2017. 
год – за финансирање пројекта „Одржавање и санације некатегорисаних путева” на територији ГО 
Лазаревац

762.424,24 0,00 0,00 762.424,24 13 

Средства добијена од Града Београда за финансирање Пројекта „Изградња спортске балон-хале на 
територији Градске општине Лазаревац” 12.366.128,50 7.462.701,41 0,00 4.903.427,09 13 

Средства добијена за реализацију пројекта „Видео детекција пожара на спољним локацијама на тери-
торији ГО Лазаревац” на основу уговора закљученог између Републике Србије – Кабинета министра 
без портфеља задуженог за иновације и технолошки развој и Града Београда,као и Споразума закључе-
ног између Града Београда(број:XXII-01-401-1-29 од 12. новембра 2019) и Градске општине Лазаревац 
(1-01 број: 4-570/2019 од 12. новембра 2019.

26.027.580,00 25.720.614,00 306.966,00 0,00 13 

Средства ПП Позоришта добијена по основу уговора између Првог приградског позоришта и Секре-
таријата за културу број 455/2019 од 8. августа 2019. за учешће у финансирању пројекта позоришна 
представа „Документарна ретроспективна изложба – 10 година рада” 

78,00 0,00 0,00 78,00 13

Средства ПП Позоришта добијена по основу уговора број 455/2019 од 8. августа 2019. између Првог 
приградског позоришта и Секретаријата за културу за учешће у финансирању пројекта позоришна 
представа позоришна представа за децу и младе „Страхиња” 

49,32 0,00 0,00 49,32 13



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 45

1 2 3 4 5 6
Средства добијена путем трансфера за финансирање/суфинансирање рада општинског тела за коор-
динацију за унапређење безбедности саобраћаја на територији градске општине Лазаревац по основу 
уговора закљученог између Секретаријата за саобраћај и ГО Лазаревац број 4-300 од 10. јуна 2019.

38,40 0,00 38,40 0,00 13 

УКУПНО: 82.868.276,25 55.463.107,20 1.097.329,68 26.307.839,37 13

У оквиру расхода и издатака из пренетих средстава, извршавани су и расходи за које су средства претходних година 
пренета од стране Републичких органа и то:

НАМЕНА СРЕДСТАВА
пренета сред-
ства из 2019.

године

извршено 
током 2020.

враћена 
средства 
у 2020. 
години

остало неи-
звршено

извор 
фин.

1 2 3 4 5 6
Средства су добијена по основу Уговора о коришћењу средстава из Буџетског фонда за програм 
локалне самоуправе потписаног између ГО Лазаревац и Министарства државне управе и локалне само-
управе број Г бр.4011-3150 од 22. априла 2019. за финансирање Пројекта „Доградња и реконструкција 
објекта Дома културе у Миросаљцима”

2.217.302,76 2.217.302,76 0,00 0,00 13

Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Решења о исплати помоћи 
бр.553-1074/2019 од 8. октобра 2019. год на име помоћи за набавку огрева социјално угроженим 
породицама избеглих и интерно расељених лица која су тренутно настањена на територији општине 
Лазаревац (подрачун Комесаријат за избеглице)

500.000,00 498.916,00 1.084,00 0,00 13

 Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између 
Градске општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-7/2019 од 29. маја 
2019. у циљу реализације помоћи интерно расељеним лицима док су у расељеништву кроз доделу дохо-
довних активности у пољопривредној, занатској, услужној или другој области (рачун буџета)

1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 13

Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између Градске 
општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-9/2019 од 5. јула 2019. на реали-
зацији помоћи избеглицама кроз доделу доходовних активности намењених за економско оснаживање 
избеглица на њиховој територији – кроз набавку и доделу робе и материјала за покретање, развој и уна-
пређење доходовних активности у пољопривредној, занатској и услужној или др. области (рачун буџета)

720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 13

 Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између 
Градске општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-22/2019 од 15. окто-
бра 2019. у циљу реализације помоћи за стварање и побољшање услова становања породица избеглица 
кроз куповину сеоске куће са окућницом односно одговарјуће непокретности намењене становању и 
додели једнократне помоћи у грађевинском и другом материјалу (мали грант) (рачун буџета)

1.260.000,00 1.200.000,00 0,00 60.000,00 13

Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између Град-
ске општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-6/2019 од 13. маја 2019. на 
реализацији помоћи за побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву 
доделом помоћи намењене за набавку грађевинског материјала за завршетак или адаптацију стамбеног 
објекта (рачун буџета)

1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 13

 Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између 
Градске општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-21/2019 од 17. 
септембра 2019. у циљу реализације помоћи интерно расељеним лицима док су у расељеништву кроз 
доделу помоћи при куповини сеоске куће са окућницом односно одговарајуће неокретности намењене 
становању и помоћ у грађевинском и другом матерујалу и/или опреме за поправку и адатацију пред-
метне сеоске куће са окућницом (рачун буџета)

1.260.000,00 0,00 0,00 1.260.000,00 13

Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције по основу Уговора о сарадњи између 
Градске општине Лазаревац и Комесаријата за избеглице и миграције РС број 561-5/2019 од 24. априла 
2019. на реализацији помоћи за доделу средстава намењених стварању и побољшању услова становања 
породица избеглица на територији ГО Лазаревац кроз набавку грађевинског материјала (рачун буџета)

1.485.000,00 0,00 0,00 1.485.000,00 13

 Средства добијена од Комесаријата за избеглице и миграције РС за куповину сеоских кућа са 
окућницом и набавку пакета помоћи за решавање стамбених потреба избеглица из средстава буџета 
РС у реализацији подпројеката 5, по основу Уговора о додели средстава за куповину сеоских кућа са 
окућницом или набавку пакета грађевинског материјала за поправку или адаптацију предметне сеоске 
куће (рачун буџета)

1.407.184,14 1.170.241,35 0,00 236.942,79 13

За изградњу пет стамбених монтажних објеката за решавање стамбених потреба избеглица (подрачун 
Комесаријат за избеглице)  60.071,40 0,00 0,00 60.071,40 13

Средства Првог приградског позоришта Лазаревац за спровођење јавног рада за особе са инвалиди-
тетом по Уговору између РС – Национална служба за запошљавање и Првог приградског позоришта 
(рачун ПП Позоришта)

91,00 0,00 0,00 91,00 13

Укупно без Kомесаријата 2.217.393,76 2.217.302,76 0,00 91,00 13
Укупно средства Kомесаријатa на рачуну буџета 9.192.184,14 2.370.241,35 0,00 6.821.942,79 13

Укупно средства Kомесаријатa на подрачуну Комесаријата 560.071,40 498.916,00 1.084,00 60.071,40
13

Укупно од РС 11.969.649,30 5.086.460,11 1.084,00 6.882.105,19 13

У оквиру расхода и издатака из пренетих средстава, извршавани су и расходи за које су средства претходних година 
пренета од стране физичких и правних лица:

НАМЕНА СРЕДСТАВА
пренета сред-
ства из 2019.

године

извршено 
током 2020.

враћена 
средства 

у 2020 
години

остало неи-
звршено

извор 
фин.

1 2 3 4 5 6
Средства добијена од Јавног предузећа „Електропривреда Србије” Београд по основу Анекса XV Уго-
вора број 01-53/1 од 21. маја 2019, о финансирању рада МЗ Вреоци у 2019. години за време пресељења 
(1.352.205,96) и пренета средства по анексу XIV из 2018. године која су износила (4.239,99)

 1.356.445,95  1.209.225,00 0,00  147.220,95 13

Средства су добијена по основу Меморандума о сарадњи број 501-7/2019 од 1. марта 2019. закљученог 
између ГО Лазаревац и ГО Барајево на успостављању постројења за сепарацију и рециклажу комунал-
ног неопасног отпада насталог на подручју ГО Лазаревац и ГО Барајево као дела свеукупног система 
„Каленић”

 15.000.000,00 0,00 0,00  15.000.000,00 13



Број 56 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

1 2 3 4 5 6
Средства су добијена по основу Уговора о донаторству од предузећа НИС а.д. Нови Сад у циљу изград-
ње дечјег игралишта – мобилијара на локацији сходно Инвестиционом елаборату 187.595,90 0,00 0,00  187.595,90 13

УКУПНО  16.544.041,85 1.209.225,00 0,00 15.334.816,85  

У оквиру расхода и издатака из пренетих наменских средстава самодоприноса, извршавани су и расходи за:

НАМЕНА СРЕДСТАВА
Пренета 
средства 

2019

Извршено
 током 2020

Остало неи-
звршено

извор
 финан-
сирања

1 2 3 4 5
Самодопринос МЗ Араповац  1.796.420,43  475.815,05  1.320.605,38 13
Самодопринос МЗ Велики Црљени  40.878,87  –  40.878,87 13
Месни самодопринос  22.049,32  –  22.049,32 13

Структура расхода и издатака из текућих прихода и примања, пренетих средстава и додатних средстава, према буџет-
ским корисницима и функцијама је следећа:

Раздео,
Функ-
ција

Назив  Извршење 01
 Изврше-

ње-остали 
извори

Укупно 

% у 
односу 

на укуп. 
извр.

1 2 3 4 5 6
1 ГО Лазаревац – ПРЕДСЕДНИК ГО И ВЕЋЕ ГО

020 Старост 0,00 965.999,62 965.999,62 0,09
060 Становање 0,00 2.370.241,35 2.370.241,35 0,22
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 5.942.070,00 868.916,00 6.810.986,00 0,62
111 Извршни и законодавни органи 27.906.037,41 172.397,40 28.078.434,81 2,55
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.099.960,00 0,00 1.099.960,00 0,10
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 374.976,00 0,00 374.976,00 0,03
412 Општи послови по питању рада 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,09
421 Пољопривреда 5.104.401,47 0,00 5.104.401,47 0,46
473 Туризам 1.267.160,32 496.848,00 1.764.008,32 0,16
660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 260.000,00 0,00 260.000,00 0,02
760 Здравство некласификовано на др. месту 3.372.728,20 0,00 3.372.728,20 0,31
810 Услуге рекреације и спорта 43.224.354,22 0,00 43.224.354,22 3,92
820 Услуге културе 166.405,15 0,00 166.405,15 0,02
840 Верске и остале услуге заједнице 0,00 0,00 0,00 0,00
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 599.974,44 0,00 599.974,44 0,05
900 Образовање 56.648.339,69 11.680.014,00 68.328.353,69 6,20

  УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО И ВЕЋЕ ГО 146.966.406,90 16.554.416,37 163.520.823,27 14,83
2  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 772.051,00 0,00 772.051,00 0,07
133 Остале опште услуге 218.236.360,38 9.773.103,92 228.009.464,30 20,68
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 15.198.381,75 2.968.240,04 18.166.621,79 1,65
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 376.807,20 0,00 376.807,20 0,03
830 Услуге емитовања и штампања 15.452.180,02 0,00 15.452.180,02 1,40

  УКУПНО УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 250.035.780,35 12.741.343,96 262.777.124,31 23,84
2.2. БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
510 Управљање отпадом 2.800.084,79 171.000,00 2.971.084,79 0,27
520 Управљање отпадним водама 49.377.903,69 4.865.793,35 54.243.697,04 4,92
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 9.391.602,24 0,00 9.391.602,24 0,85
560 Заштита животне средине некласификована на др. месту 4.999.984,00 0,00 4.999.984,00 0,45

  УКУПНО Буџетски фонд за заштиту животне средине 66.569.574,72 5.036.793,35 71.606.368,07 6,50
2.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.388.232,40 3.589.008,56 12.977.240,96 1,18
560 Заштита животне средине некласификована на др. месту 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Развој заједнице 591.740,60 4.333.439,60 4.925.180,20 0,45
630 Водоснабдевање 355.368,00 0,00 355.368,00 0,03
640 Улична расвета 10.140,00 0,00 10.140,00  0,00
760 Здравство некласификовано на др. месту 0,00 135.000,00 135.000,00 0,01
810 Услуге рекреације и спорта 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02
820 Услуге културе 0,00 1.109.325,00 1.109.325,00 0,10
840 Верске и остале услуге заједнице 0,00 0,00 0,00 0,00
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00

  УКУПНО МЗ 10.345.481,00 9.446.773,16 19.792.254,16 1,80
2.4. ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ
820 Услуге културе 32.097.918,13 1.773.366,59 33.871.284,72 3,07

  УКУПНО 
ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ 32.097.918,13 1.773.366,59 33.871.284,72 3,07

2.5. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
473 Туризам 11.753.951,47 484.729,47 12.238.680,94 1,11



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 47

1 2 3 4 5 6
  УКУПНО ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ 11.753.951,47 484.729,47 12.238.680,94 1,11

2.6. ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ
820 Услуге културе 39.756.757,81 6.453.987,00 46.210.744,81 4,19

  УКУПНО ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ 39.756.757,81 6.453.987,00 46.210.744,81 4,19
2.7. КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА
133 Остале опште услуге 27.000.000,00 7.657.237,20 34.657.237,20 3,14
320 Услуге противпожарне заштите 0,00 25.720.614,00 25.720.614,00 2,33
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0,00 0,00 0,00 0,00
436 Остала енергија 37.627.312,80 0,00 37.627.312,80 3,41
451 Друмски саобраћај 41.324.162,00 51.752.850,98 93.077.012,98 8,44
620 Развој заједнице 71.663.016,81 90.985.669,61 162.648.686,42 14,75
630 Водоснабдевање 8.669.889,84 4.516.755,60 13.186.645,44 1,20
640 Улична расвета 80.283.363,65 6.076.227,66 86.359.591,31 7,83
820 Услуге културе 9.916.843,66 2.217.302,76 12.134.146,42 1,10
911 Предшколско образовање   1.165.476,00 1.165.476,00 0,11

912 Основно
образовање 0,00 0,00 0,00 0,00

  УКУПНО КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА 276.484.588,76 190.092.133,81 466.576.722,57 42,32
3 ГО ЛАЗАРЕВАЦ – СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

111 Извршни и законодавни органи 25.105.995,88 0,00 25.105.995,88 2,28
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 669.780,29 0,00 669.780,29 0,06

  УКУПНО СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ 25.775.776,17 0,00 25.775.776,17 2,34
  УКУПНО 859.786.235,31 242.583.543,71 1.102.369.779,02  

Структура расхода и издатака из текућих прихода и примања, пренетих средстава и додатних средстава, према програ-
мима, програмским активностима и пројектима је следећа:

Шифра

НАЗИВ

ПЛАНИРАНО ИЗВРШЕНО РАЗЛИКА % 
изврш.у 
односу

 на 
укупан 
буџет

Про-
грам

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

Укупна 
средства

Укупна сред-
ства 4–5

1 2 3 4 5 6 7
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 96.012.309,00 72.263.086,42 23.749.222,58  6,56 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 13.214.297,00 4.500.505,04 8.713.791,96 0,41
  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 82.610.416,00 67.762.581,38 14.847.834,62 6,15
  1101-1001 Изградња дечјег игралишта – НИС 187.596,00 0,00 187.596,00 0,00

1102   Програм 2. Комуналне делатности 322.171.128,00 228.288.917,55 93.882.210,45 20,71
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 101.495.228,00 86.359.591,31 15.135.636,69 7,83
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 82.000.000,00 65.000.000,00 17.000.000,00 5,90
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 32.047.521,00 25.500.000,00 6.547.521,00 2,31
  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 72.000.000,00 37.627.312,80 34.372.687,20 3,41
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 34.368.379,00 13.542.013,44 20.826.365,56 1,23
  1102-1001 „Ухвати – стерилиши – врати, задржи или удоми” (Пројекат) 260.000,00 260.000,00 0,00 0,02

1501   Програм 3. Локални економски развој 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,09
  1501-1001 Савет за инвестиције, предузетништво привреду и запошљавање 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,09

1502   Програм 4. Развој туризма 20.365.310,00 14.002.689,26 6.362.620,74 1,27
  1502-0001 Управљање развојем туризма 10.528.000,00 6.862.172,97 3.665.827,03 0,62
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 2.170.000,00 1.742.780,00 427.220,00 0,16
  1502-1002 Манифестације  (пројекат) 5.652.000,00 3.783.084,62 1.868.915,38 0,34
  1502-1003 Спровођење јавног рада за особе са инвалидитетом – (пројекат) 445.310,00 439.309,47 6.000,53 0,04
  1502-1006 Фестивал српских вина (пројекат) 1.570.000,00 1.175.342,20 394.657,80 0,11

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 6.400.000,00 5.104.401,47 1.295.598,53 0,46
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 5.500.000,00 4.304.402,47 1.195.597,53 0,39
  0101-1002 Противградна заштита (стрелци) 800.000,00 799.999,00 1,00 0,07
  0101-1004 Израда софтверске апликације(пројекат) 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 130.744.489,00 71.606.368,07 59.138.120,93 6,50
  0401-0004 Управљање отпадним водама 87.025.479,00 54.243.697,04 32.781.781,96 4,92
  0401-1002 Отпадне воде,изградња фекал. канал. и ППОВ-пројекат 1.380.000,00 0,00 1.380.000,00 0,00
  0401-1004 Управљање комуналним отпадом (ФЖС) и рециклажни центар (пројекат) 17.971.085,00 2.971.084,79 15.000.000,21 0,27
  0401-1005 Еколошке организације и удружења (ФЖС) – Савет – пројекат 5.000.000,00 4.999.984,00 16,00 0,45
  0401-1015 Уређење парковских и др. јавних простора – пројекат 19.367.925,00 9.391.602,24 9.976.322,76 0,85

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 128.661.335,00 93.451.988,98 35.209.346,02 8,48

  0701-0002 Одржавање саобраћајне
инфраструктуре 128.186.333,00 93.077.012,98 35.109.320,02 8,44

  0701-1001 Безбедност саобраћаја (пројекат) 375.000,00 374.976,00 24,00 0,03
  0701-1003 Железничка улица (пројекат) 50.001,00 0,00 50.001,00 0,00
  0701-1004 Гаража 2 са градским тргом (пројекат) 50.001,00 0,00 50.001,00 0,00



Број 56 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7
2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 6.200.000,00 1.165.476,00 5.034.524,00 0,11

  2001-0001 Улагања у објекте предшколског обр. (функц. и остваривање предшколског васпита-
ња и образовања) 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00

  2001-1003 Улагања у објекте предшколског образовања (пројекат 2019) 1.200.000,00 1.165.476,00 34.524,00 0,11
2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 78.962.913,00 62.924.326,69 16.038.586,31 5,71

  2002-0001 Функционисање основних школа 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00
  2002-1001 Исхрана и смештај ученика 619.501,00 470.603,00 148.898,00 0,04
  2002-1003 Превоз ученика – редован 68.209.411,00 57.953.665,00 10.255.746,00 5,26
  2002-1006 Савет за образовање-пројекат 630.000,00 578.958,69 51.041,31 0,05
  2002-1007 Школе – одржавање објеката – пројекат 4.000.000,00 3.921.100,00 78.900,00 0,36
  2002-1008 Изградња спортске балон хале у основној школи у Великим Црљенима 5.500.001,00 0,00 5.500.001,00 0,00

2003   Програм 10. Средње образовање и васпитање 854.274,00 404.047,00 450.227,00 0,04
  2003-1001 Активности Савета за образовање  (пројекат) 854.274,00 404.047,00 450.227,00 0,04

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 22.079.604,00 10.147.226,97 11.932.377,03 0,92
  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00
  0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,23
  0901-1001 Савет за миграције (Комесаријат за избег) – пројекат 12.911.904,00 3.239.157,35 9.672.746,65 0,29
  0901-1003 Социјалне помоћи – пројекат – Савет 3.442.650,00 3.442.070,00 580,00 0,31
  0901-1004 Савет за треће доба (пројекат) 2.325.050,00 965.999,62 1.359.050,38 0,09
  0901-1005 Савет за родну равноправност (пројекат) 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00

1801   Програм 12. Здравствена заштита 5.000.000,00 3.372.728,20 1.627.271,80 0,31
  1801-1001 Поклони породиљама – Савет за здравство 5.000.000,00 3.372.728,20 1.627.271,80 0,31

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 165.662.050,00 107.834.761,12 57.827.288,88 9,78
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 96.635.516,00 77.272.845,85 19.362.670,15 7,01
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00 166.405,15 2.833.594,85 0,02
  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 19.000.001,00 15.452.180,02 3.547.820,98 1,40
  1201-1016 Спровођење јавног рада за особе са инвалидитетом – пројекат 1.339.929,00 1.339.883,68 45,32 0,12
  1201-1021 Дотације црквеним општинама – пројекат 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 0,00
  1201-1040 Фестивал „Мали Јоаким” (пројекат) 219.300,00 219.300,00 0,00 0,02
  1201-1042 Доградња и реконструкција Дома културе у Миросаљцима (пројекат) 32.217.304,00 12.134.146,42 20.083.157,58 1,10
  1201-1044 Арт Гејм – интерактивни водич игрица за децу 250.000,00 250.000,00 0,00 0,02
  1201-7045 Годишњи ликовни програм Модерне галерије ЦЗК (пројекат) 500.000,00 500.000,00 0,00 0,05
  1201-7046 Техно миса-позоришна прeдстава (пројекат) 500.000,00 500.000,00 0,00 0,05

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 54.600.000,00 49.324.294,22 5.275.705,78 4,47
  1301-1001 Активности Савета за спорт (пројекат) 47.600.000,00 43.224.354,22 4.375.645,78 3,92
  1301-1002 Савет за младе (пројекат) 2.000.000,00 1.099.960,00 900.040,00 0,10
  1301-1003 Студентске награде – Савет за образовање(пројекат) 5.000.000,00 4.999.980,00 20,00 0,45

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 474.324.219,00 310.462.407,87 163.861.811,13 28,16
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 353.701.923,00 263.670.475,07 90.031.447,93 23,92
  0602-0002 Функционисање месних заједница 51.465.577,00 18.846.671,11 32.618.905,89 1,71
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 5.151.237,00 0,00 5.151.237,00 0,00
  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.183,00 0,00 1.183,00 0,00
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.148.859,00 1.148.858,20 0,80 0,10
  0602-1010 Самодопринос Араповац (пројекат) 1.786.000,00 475.815,05 1.310.184,95 0,04
  0602-1016 Самодопринос  МЗ Велики Црљени (пројекат) 40.860,00 0,00 40.860,00 0,00
  0602-1019 Савет за националне мањине (пројекат) 600.000,00 599.974,44 25,56 0,05
  0602-1021 Видео детекција пожара на спољним локацијама у Лазаревцу (пројекат) 26.027.580,00 25.720.614,00 306.966,00 2,33

  0602-1022 Набавка и уградња стабилног система за аутоматску детекциу и дојаву пожара и 
интеграцију са системом техничке заштите у школама (пројекат) 23.900.000,00 0,00 23.900.000,00 0,00

  0602-1023 Савет за безбедност (пројекат) 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00
  0602-1024 Лазаревац на длану (пројекат) 10.001.000,00 0,00 10.001.000,00 0,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 95.167.521,00 71.017.059,20 24.150.461,80 6,44
  2101-0001 Функционисање скупштине 30.596.530,00 25.447.133,17 5.149.396,83 2,31
  2101-0002 Функционисање извршних органа 45.695.631,00 28.078.434,81 17.617.196,19 2,55
  2101-1001 Видовдан – Дан општине – пројекат 720.000,00 328.643,00 391.357,00 0,03
  2101-1005 Локални избори 2020 (пројекат) 18.155.360,00 17.162.848,22 992.511,78 1,56

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1.608.205.152,00 1.102.369.779,02 505.835.372,98

Процентуално учешћа појединачних програма, програмских активности и пројеката у укупном буџету приказано је 
графиконима 1 и 2, у прилогу извештаја. 

IV. OБРАЗЛОЖЕЊЕ O ОДСТУПАЊИМА ИЗМЕЂУ ОДО-
БРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА И РАЧУНОВОД-

СТВЕНИМ ПОЛИТИКАМА
Расходи и издаци из буџетских средстава и из прене-

тих средстава из предходних година која се налазе на рачу-
ну буџета и подрачунима везаним за буџет, по појединим 

апропријацијама, су извршавани у износима планираним 
Одлуком о буџету. 

Одступање извршених расхода и издаци из додатних 
средстава, у односу на план апропријација утврђен Одлу-
ком о буџету, је у оквиру остварених средстава. Наведена 
одступања су последица непоштовања, од стране појединих 



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 49

индиректних буџетских корисника, одредби члана 9. став 5. 
Одлуке о буџету ГО Лазаревац за 2020. годину.

Пословање буџета општине и финансирање корисника 
буџета у 2020. години, вршено је по одредбама Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 2 испрaвка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19).

Рачуноводствене политике буџета спроводе се у складу 
са одредбама Закона о буџетском систему („Службени гла-

сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11,93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18 31/19 и 72/19), Правилника о стандардном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем („Службени гласник РС”, број 16/16, 49/16, 107/16, 
46/17,114/17, 20/18, 36/18, 93/18, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 
84/19,151/20, 19/21) и Уредбом о буџетском рачуноводству 
(„Службени гласник РС”, бр. 125/03, 12/06 и 27/20), приме-
ном готовинског принципа.

V. УТВРЂИВАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ РЕЗУЛТАТА 
Одлуком о завршном рачуну утврђени су:
Извори новчаних средстава (конто 311500), пренета неутрошена средства из ранијих година (конто 311700), вишак при-

хода и примања-суфицит (конто 321121), нераспоређени вишак примања и прихода из ранијих година (конто 321311), у 
укупном износу од 151.954.309,43 динара, који се преносе у наредну годину, по наменама и корисницима и то:
СТРУКТУРА КОНТА 311500-321311 
на дан 31. децембра 2020. године 

          у дин.

корисник средстава, намена 311500
ОП 1225

311700
ОП 1227

321121
ОП 1229

321311
ОП 1231 укупно

1. На подрачуну Извршење буџета ГО Лазаревац          
Из општих прихода 327.608,00 2.614.231,91 22.862.176,53 28.905.530,59 54.709.547,03
Средства добијена од Града Београда 0,00 0,00 3.000.000,00 26.307.839,37 29.307.839,37
Средства добијена од Републике Србије 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00
Средства од Комесаријата за избеглице-на буџету 0,00 0,00 1.444.940,00 6.821.942,79 8.266.882,79
Самодопринос 0,00 0,00 0,00 22.049,32 22.049,32
Самодопринос МЗ Араповац 0,00 0,00 0,00 1.320.605,38 1.320.605,38
Самодопринос МЗ Велики Црљени 0,00 0,00 22.542,01 40.878,87 63.420,88
НИС – изградња дечјег игралишта-мобилијара на к.п. 2016/2 КО Лазаревац 0,00 0,00 0,00 187.595,90 187.595,90
ГО Барајево – успост. постројења за сепарацију и рециклажу комуналног отпада 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00
Додатно финансирање рада МЗ Вреоци 0,00 0,00 7.609.336,00 147.220,95 7.756.556,95

корисник средстава, намена 311500
ОП 1225

311700
ОП 1227

321121
ОП 1229

321311
ОП 1231 укупно

ЈП ЕПС Београд-за „Фестивал српских вина” 0,00 0,00 3.152,00 0,00 3.152,00
Укупно под 1. 327.608,00 2.614.231,91 40.442.146,54 78.753.663,17 122.137.649,62

корисник средстава, намена 311500
ОП 1225

311700
ОП 1227

321121
ОП 1229

321311
ОП 1231 укупно

2. На подрачунима на КРТ-у 056          
Црне Међе 0,00 11.988,49 0,00 0,00 11.988,49
Општинска управа – Гробље 2 0,00 240.022,73 0,00 0,00 240.022,73
Стамбени фонд Управе ГО Лазаревац 142.403,27 5.011.633,46 760.238,27 0,00 5.914.275,00
ГО Лазаревац – Средства Комесаријата за избеглице 0,00 60.071,40 400.000,00 0,00 460.071,40
Донација отклањање последица од поплаве 0,00 9.852,11 0,00 0,00 9.852,11
Донација ПЦ – Кач. мед. Лазаревац 0,00 761.450,08 0,00 0,00 761.450,08
Прво приградско позориште Лазаревац 0,00 0,00 67.000,00 24.000,00 91.000,00
Центар за културу Лазаревац 0,00 0,00 0,00 1.204.000,00 1.204.000,00
Туристичка организација ГО Лазаревац 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Месне заједнице 0,00 146.000,00 1.592.000,00 19.386.000,00 21.124.000,00
Укупно под 2. 142.403,27 6.241.018,27 2.819.238,27 20.614.000,00 29.816.659,81
УКУПНО под 1. и 2. 470.011,27 8.855.250,18 43.261.384,81 99.367.663,17 151.954.309,43

Одлуком о завршном рачуну утврђена је и структура 
конта 311400 (финансијска имовина) на дан 31. децембра 
2020. године, приказана у следећој табели:
СТРУКТУРА КОНТА 311400 (конта 111600, 111800 и 111900) на дан 31. децембра 
2020. године – КОНСОЛИДОВАНО

у дин.

корисник средстава, намена 311400
ОП 1224

1. Са подрачуна Извршење буџета ГО Лазаревац  
Буџетски фонд за заштиту животне средине ГО Лазаревац 6.474.489,73
Прво приградско позориште Лазаревац 500.000,00
Еко Тамнава доо Уб 306.000,00
ЈПКП Лазаревац 1.000,00
ЈП Радио Лазаревац 1.000,00
Туристичка организација ГО Лазаревац 30.000,00
Укупно под 1. 7.312.489,73
2. Са подрачуна на КРТ-у 056  

Стамбени фонд Управе ГО Лазаревац 484.327,64
МЗ Велики Црљени (заокр.) 7.000,00
Укупно под 2. 491.327,64
3. По уговору ЈП за дистрибуцију топлотне енергије „ТОПЛИ-
ФИКАЦИЈА” Лазаревац 1.045.805.636,86

4. Уговор и Статут ЈП за управљање и коришћење регионалног 
вишенаменског хидросистема Стубо-Ровни „Колубара” Ваљево 
(скраћено ЈП Колубара Ваљево)

4.590.015,00

УКУПНО под 1., 2., 3. и 4. 1.058.199.469,23

VI. НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛАСМАНИ И КРЕДИТИ

На дан 31. децембра 2020. године, салдо консолидованог 
рачуна трезора износи 155.274.043,72 динара, у оквиру кога 
средства у износу од 3.078.317,99 динара представљају сред-
ства других корисника која нису предмет завршног рачуна.

Стање девизног рачуна 504102-100006392, IBAN 
RS35908504102000639252 донација 3 – Наменски депозит 



Број 56 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

у страној валути – Општинска управа Лазаревац на дан 
31. децембра 2020. године износи 10.444,32 ЕУР-а односно 
1.228.045,23 динара у динарској противвредности 

VII. КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА РЕЗЕРВЕ

СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА
Средства за сталну буџетску резерву су Одлуком о бу-

џету Градске општине Лазаревац за 2020. годину планира-
на у износу од 1.000.000 динара, а распоређена у износу од 
998.817,00 динара за сахране лица преминулих од заразне 
болести „Ковид-19” и куповину материјала за посебне на-
мене везано за заштиту од ове болести.

ПРИКАЗ ПЛАНА И КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА
СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ ОД 1. ЈАНУАРА 2020. ДО 31. ДЕЦЕМ-

БРА 2020. ГОДИНЕ 
(функција 160, ек. кл. 499111)

1. Приходи из буџета (извор финансирања 01)
ПЛАН РАСПОРЕЂЕНО ПРЕОСТАЛО

ОДЛУКА О БУЏЕТУ 2020. 1.000.000 998.817 1.183
за класичну потрошњу 1.000.000 998.817 1.183
Укупно распоређено из 01: 998.817

Средства текуће резерве коришћена су на основу Реше-
ња које је доносио председник Градске општине Лазаревац, 
у складу са овлашћењима утврђеним Одлуком о буџету за 
2020. годину.

ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА
ПРИКАЗ ПЛАНА И КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ОД 1. ЈАНУАРА 2020. ДО 31. ДЕЦЕМ-
БРА 2020. ГОДИНЕ

(функција 160, ек. кл. 499121)
1. Приходи из буџета (извор финансирања 01)

  ПЛАН РАСПОРЕ-
ЂЕНО ПРЕОСТАЛО

ОДЛУКА О БУЏЕТУ 
2020. 15.000.000 9.848.763 5.151.237

за класичну потрошњу
ТБР класична 5.000.000 4.303.643 696.357
ТБР избори 10.000.000 5.545.120 4.454.880

Укупно враћено у ТБР 
у 2020. години (пренос 
у тбр – класична потр)и 
распоређено из ТБР

19.232.075,00 19.232.075,00 0,00

Укупно распоређено 
ТБР извор 01: 29.080.838

VIII. ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА

1. Програм Буџетског фонда
Програми Буџетског фонда за заштиту животне среди-

не, на које сагласност даје Министарство за заштиту жи-
вотне средине, извршавани су у оквиру расхода и издатака 
Управе ГО Лазаревац – Глава 2.2. – Буџетски фонд за за-
штиту животне средине. 

Извршење расхода и издатака главе 2.2, према функ-
ционалним и економским класификацијама исказано је у 
билансу завршног рачуна (раздео 2, глава 2.2.) у укупном 
износу од 71.606.368,07 динара, што представља реализа-
цију од 54,77%, у односу на план од 130.744.489,00 динара, 
а приказ програмских активности и пројеката у оквиру гла-
ве 2.2 дат је у табели „Структура расхода и издатака из те-
кућих прихода и примања, пренетих средстава и додатних 
средстава, према програмима, програмским активностима 
и пројектима у оквиру Програма 6 – Заштита животне сре-
дине (шифра програма 0401).

2. Програми Савета 

Програми за пољопривреду, спорт, културу, образовање, 
националне мањине, социјалну заштиту, младе, саобраћај, 
здравство, инвестције, треће доба, родну равноправност, и 
за друге области извршавани су од средстава за општу по-
трошњу и то:

Назив програма План Извршење
% 

оства-
рења

1 2 3 4
Програм за пољопривреду 5.600.000,00 4.304.402,47 76,86
Програм за спорт 47.600.000,00 43.224.354,22 90,81
Програм за културу 3.000.000,00 166.405,15 5,55
Програм за образовање 10.484.274,00 9.904.085,69 94,47
– студентске награде 5.000.000,00 4.999.980,00 100,00
– остале активности 5.484.274,00 4.904.105,69 89,42
Савет за националне мањине 600.000,00 599.974,44 100,00
Социјална заштита 6.442.650,00 5.942.070,00 92,23
Програм за младе 2.000.000,00 1.099.960,00 55,00
Безбедност саобраћаја 375.000,00 374.976,00 99,99
Савет за безбедност 500.000,00 0,00 0,00
Савет за здравство 5.000.000,00 3.372.728,20 67,45
Савет за инвестиције 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
Савет за треће доба 2.325.050,00 965.999,62 41,55
Савет за родну равноправност 400.000,00 0,00 0,00

Расходи за превоз ученика основних школа на терито-
рији ГО Лазаревац (Раздео 1, функционална класифика-
ција 960 – помоћне услуге у образовању) планирани су у 
износу од 68.209.411,00 динара, а извршени су у износу од 
57.953.665,00 динара, што представља извршење од 84,96%. 

Расходи за исхрану и смештај ученика (Раздео 1, функ-
ционална класификација 916 – Основно образовање са 
средњом школом и домом ученика) планирани су у износу 
од 619.501,00 динара, а извршени су у износу од 470.603,00 
динара што представља извршење од 75,96%.

Расходи за избеглице и интерно расељена лица (Раздео 
1, функционална класификација 060 – становање и 070 – со-
цијална помоћ угроженом становништву некласификована 
на др месту) планирани су у износу од 12.911.904,00 динара, 
а извршени су у износу од 3.239.157,35 динара, што пред-
ставља извршење од 25,09%. 

IX. НАПОМЕНЕ УЗ ИЗВЕШТАЈ
Државна ревизорска институција поднела је Закључак 

број 400-33/2021-04 од 3. јануара 2021. године у циљу спро-
вођења ревизије консолидованих финансијских извешта-
ја завршног рачуна буџета Градске општине Лазаревац за 
2020. годину.

Ревизија се спроводи у седишту Управе Градске општине 
у службеним просторијама, у присуству овлашћених лица 
Градске општине.

Ревизија финансијских извештаја завршног рачуна бу-
џета Градске општине Лазаревац за 2020. годину спроводи 
се на основу Закона о Државној ревизорској институцији; 
Пословника Државне ревизорске институтције и Програма 
ревизије Државне ревизорске институције за 2021. годину, 
са циљем да се на основу прикупљених адекватних и до-
вољних доказа изрази мишљење о истинитости и објектив-
ности финансијских извештаја за 2020. годину.

Извештај Државне ревизорске институције о финансиј-
ским извештајима за период 1. јануара 2020. године до 31. 
децембра 2020. године је прилог ове одлуке.

Председник
Бојан Синђелић, ср.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 51



Број 56 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 53



Број 56 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 55



Број 56 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 57



Број 56 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 59



Број 56 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 61



Број 56 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 63



Број 56 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 65



Број 56 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 67



Број 56 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 69



Број 56 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 71



Број 56 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 73



Број 56 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 75



Број 56 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 77



Број 56 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 79



Број 56 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 81



Број 56 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 83



Број 56 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 85



Број 56 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 87



Број 56 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 89



Број 56 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 91



Број 56 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 93



Број 56 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 95



Број 56 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 97



Број 56 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 99



Број 56 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 101



Број 56 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 103



Број 56 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 105



Број 56 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 107



Број 56 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 109



Број 56 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 111



Број 56 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 113



Број 56 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 115



Број 56 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 117



Број 56 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 119



Број 56 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 121



Број 56 – 122 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 123



Број 56 – 124 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 125



Број 56 – 126 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 127



Број 56 – 128 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 129



Број 56 – 130 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 131



Број 56 – 132 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 133



Број 56 – 134 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 135



Број 56 – 136 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 137



Број 56 – 138 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 139



Број 56 – 140 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 141



Број 56 – 142 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 143



Број 56 – 144 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 145



Број 56 – 146 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 147



Број 56 – 148 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 149



Број 56 – 150 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 151



Број 56 – 152 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 153



Број 56 – 154 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 155



Број 56 – 156 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 157



Број 56 – 158 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 159



Број 56 – 160 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 161



Број 56 – 162 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 163



Број 56 – 164 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 165



Број 56 – 166 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 167



Број 56 – 168 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 169



Број 56 – 170 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.



29. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 171

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине Лазаревац за 2020. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1



Број 56 – 172 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 29. јун 2021.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


